
110  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.393 Quarta-feira, 10 DE MAIO DE 2023

AUTORIZAR, que a servidora goze (02) meses de Licença Prêmio, no perío-
do de 01/07/2023 a 29/08/2023, no total de 60 (Sessenta) dias. Matrícula 
n.º 5180783/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

PORTARIA N.º 101 DE 09 DE MAIO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, ao servidor 
Rui Moraes de Souza, Cargo: Farmacêutico Bioquímico, GEP: Estatutário 
Efetivo – Classe, Lotado no 7º CRS, Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio de 20/04/2017 a 19/04/2020.
AUTORIZAR, que o servidor goze (01) mês de Licença Prêmio, no período de 
03/07/2023 a 01/08/2023, no total de 30 (Trinta) dias. Matrícula n.º 5760771/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 935547

ERRATA
ERRATA DE PORTARIA DE DESIGNAR

PORTARIA Nº 098 DE 05/05/2023
NOME : Adriana Duarte Cunha
CARGO : Agente Administrativa
MATRÍCULA : 54191342-1
Onde se lê : Divisão de Endemias
Leia-se : Divisão Administrativa e Financeira
ORDENADOR DE DESPESA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR

Protocolo: 935581

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 122  DE 09 DE MAIO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
AMANDA FERNANDES PEREIRA – MÉDICA VETERINÁRIA – Mat. 5918360-2
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
908881 01500100203  339033 3.080,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terrestre 
para o município de Afuá.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

PORTARIA: 123  DE 09  DE MAIO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
MARIA LUCIA DA SILVA – TÉCNICA DE ENFERMAGEM – Mat. 5520949-1
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
908302 01500100203  339033 110,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terrestre 
para o município de Cachoeira do Arari.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

PORTARIA: 124 DE 09 DE MAIO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
FABIOLA MARIA SILVA NASCIMENTO - AGENTE DE PORTARIA – 
Mat.57190964 /1
Programa de Trabalho Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302 01500100203  339033 3.240,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e terres-
tre para o município de Chaves.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

PORTARIA: 125 DE 09 DE MAIO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor Matrícula
ANA LÚCIA DA SILVA MARTINS – AGENTE ADMINISTRATIVO – Mat. 0077569/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
908338  01500100203 339033 280,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de Muaná.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

PORTARIA: 128 DE 09 DE MAIO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
RAFAEL ALEIXO COELHO DE OLIVEIRA  -  ENGENHEIRO AMBIENTAL – 
Mat.5919286/3
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
908881 01500100203  339033 4.200,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terres-
tre para os municípios de Chaves e Afuá.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 935632

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 126 DE 09 DE MAIO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 22/05/2023 A 26/05/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
00775691 / ANA LÚCIA DA SILVA MARTINS / 096.856.502-68
OBJETIVO: Aprimorar e capacitar o desenvolvimento de agentes públicos, 
e das orientações quanto a documentos de recursos humanos em geral, 
como boletins de frequências, planilhas e orientações relativas às solicita-
ções dos servidores do Estado.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 127 DE 09 DE MAIO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 22/05/2023 A 26/05/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5898474/1 / ALIANE DE MESQUITA QUINTAS ARAÚJO / 621.391.852-34
OBJETIVO: Aprimorar e capacitar o desenvolvimento de agentes públicos, 
e das orientações quanto a documentos de recursos humanos em geral, 
como boletins de frequências, planilhas e orientações relativas às solicita-
ções dos servidores do Estado.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 935662
PORTARIA N° 130 DE 09 DE MAIO DE 2023

NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 29/05/2023 A 02/06/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
541913851 / LAUDINALDO GONÇALVES NUNES / 608.863.742-00
OBJETIVO: Desenvolver atividades de apoio técnico, orientação/informa-
ção das equipes municipal
que trabalham com o Sistema de Planejamento do SUS no município – DI-
GISUS, Sistema de Regulação Ambulatorial e Hospitalar – SER e Sistema 
de Ouvidoria do SUS.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 131 DE 09 DE MAIO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 29/05/2023 A 02/06/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
57250542 / IRANILDES DA SILVA TEIXEIRA / 154.412.372-87
OBJETIVO: Desenvolver atividades de apoio técnico, orientação/informa-
ção das equipes municipal que trabalham com o Sistema de Planejamento 
do SUS no município – DIGISUS, Sistema de Regulação Ambulatorial e 
Hospitalar – SER e Sistema de Ouvidoria do SUS no período de 29/05/2023 
a 02/06/2023.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 132 DE 09 DE MAIO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 29/05/2023 A 02/06/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
552094051 / ANA JADE MONTEIRO PINOW / 052.483.752-07
OBJETIVO: Desenvolver atividades de apoio técnico, orientação/informa-
ção das equipes municipal que trabalham com o Sistema de Planejamento 
do SUS no município – DIGISUS, Sistema de Regulação ambulatorial e hos-
pitalar – SER e Sistema de Ouvidoria do SUS no período de 29/05/2023 a
02/06/2023.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 935774
PORTARIA N° 129 DE 09 DE MAIO DE 2023

NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 22/05/2023 A 27/05/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
55209491 / MARIA LUCIA DA SILVA / 248.235.382-34
OBJETIVO: Participar da Visita Técnica. A atividade será realizada em par-
ceria com a Coordenação Estadual de Imuização/SESPA.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 935719
PORTARIA N° 133 DE 09 DE MAIO DE 2023

NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 22/05/2023 A 27/05/2023


